
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

6.  zasedání zastupitelstva města dne: 23. 6. 2016 

Bod pořadu jednání:       

Změna zřizovací listiny Centra zdravotní a sociální péče Liberec, p.o.  
 
Stručný obsah: V rámci vzájemného převodu činností, majetku a některých souvisejí-
cích práv, povinností a závazků příspěvkových organizací Dům dětí a mládeže Větrník 
a Dětské centrum Sluníčko mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec 
bylo stranami dohodnuto, že provoz jeslí zůstane zachován pod statutárním městem 
Liberec. Odbor školství a sociálních věcí navrhuje, aby provoz jeslí vykonávala pří-
spěvková organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec. Podmínkou je změna 
zřizovací listiny uvedené organizace spočívající v doplnění hlavního účelu a předmětu 
činnosti organizace o provoz jeslí a svěření majetku sloužícího k provozu jeslí příspěv-
kové organizaci.      

 

 

Zpracovala: Mgr. Ivana Vodolanová, právník odboru školství a sociálních 
věcí 

odbor, oddělení: odbor školství a sociálních věcí 

telefon: 485 243 378 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous, vedoucí odboru školství a sociálních věcí 

Projednáno: v RM dne 14. 6. 2016 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 
PhDr. Ivan Langr, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

 



 2

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
 

1. dodatek č. 5 ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková 
organizace, IČ 00262978, se sídlem Liberec 6, Krejčího 1172/3, PSČ: 460 06, 
s účinností od 1.9.2016, uvedený v příloze č. 1, 
 

2. upravenou majetkovou přílohou ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče 
Liberec, příspěvková organizace, s účinností od 1.9.2016, uvedenou v příloze č. 2 

 
 
a   u k l á d á  

 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis dodatku č. 5 a majetkové přílohy 
ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec 
primátorem statutárního města Liberec a předat jedno podepsané vyhotovení dodatku a 
majetkové přílohy ředitelce příspěvkové organizace. 

 
 

T: 07/2016 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

Důvodová zpráva 
 
 
Stručný obsah: V rámci vzájemného převodu činností, majetku a některých 
souvisejících práv, povinností a závazků příspěvkových organizací Dům dětí a mládeže 
Větrník a Dětské centrum Sluníčko mezi Libereckým krajem a statutárním městem 
Liberec bylo stranami dohodnuto, že provoz jeslí zůstane zachován pod statutárním 
městem Liberec. Odbor školství a sociálních věcí navrhuje, aby provoz jeslí vykonávala 
příspěvková organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec. Podmínkou je 
změna zřizovací listiny uvedené organizace spočívající v doplnění hlavního účelu a 
předmětu činnosti organizace o provoz jeslí a svěření majetku sloužícího k provozu jeslí 
příspěvkové organizaci. 
 
 
Doplnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace o provoz jeslí  
 
Městská příspěvková organizace Dětské centrum SLUNÍČKO Liberec provozuje výchovné 
zařízení jesle. V rámci převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, povinností a 
závazků Dětského centra Sluníčko na Liberecký kraj zůstane provoz jeslí zachován pod SML. 
Odbor školství a sociálních věcí navrhuje, aby provoz jeslí vykonávala příspěvková 
organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, která jesle provozovala do 31. 8. 2009.  
 

Odbor školství a sociálních věcí připravil návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organi-
zace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec v podobě pátého dodatku ke zřizovací listině, 
kdy obsahem změny je doplnění hlavního účelu a předmětu činnosti organizace o „poskyto-
vání péče o dítě do 3 let věku v denním režimu, příprava a podání dětské stravy ve výchov-
ném zařízení JESLE dle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů“.   

 

Svěření majetku sloužícího provozu JESLÍ  

Současně s doplněním hlavního předmětu činnosti o provoz jeslí je nezbytné svěřit Centru 
zdravotní a sociální péče majetek sloužící provozu jeslí. Odbor školství a sociálních věcí ve 
spolupráci s odborem ekonomiky, oddělením informační soustavy a daní za tím účelem při-
pravil upravenou majetkovou přílohu ke zřizovací listině příspěvkové organizace.  
 

V návaznosti na ukončení činnosti a zánik Dětského centra Sluníčko Liberec jako městské 
příspěvkové organizace k 31.8.2016 bude provoz jeslí převeden na Centrum zdravotní a soci-
ální péče s účinností od 1.9.2016. K tomuto datu je nezbytné též vázat účinnost změny zřizo-
vací listiny včetně majetkové přílohy.  

 

Vzhledem k výše uvedenému doporučuje odbor školství a sociálních věcí zastupitelstvu města 
navrhované změny schválit. 

 

 
 



 4

Přílohy: 
 

1. Dodatek č. 5 zřizovací listiny Centra zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková 
organizace  
 

2. Majetková příloha ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace 

 

 

 
 



   

  

Příloha č. 1 
S  T  A  T  U  T  Á  R  N  Í   M  Ě  S  T  O   L  I  B  E  R  E  C 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
 

Dodatek č. 5 – č. j. ….               
 ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvkové organizace 

č.11/09/1393 
___________________________________________________________________________ 

 
Statutární město Liberec usnesením zastupitelstva města č. .., ze dne 23.6.2016 podle § 84 

odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 

s c h v a l u j e 
 

 dodatek č. 5 ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvkové 
organizace, ze dne 1.11.2009, ve znění dodatku č.1, dodatku č. 2, dodatku č. 3 a dodatku č. 4 

takto: 
 
 

1. 
Článek III. Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti, odst. 1) Vymezení hlavního 
účelu činnosti se doplňuje o nový bod d) takto:  

 
d)  výchovná a speciální péče. 
 

2. 
Článek III. Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti, odst. 2) Odpovídající předmět 
činnosti se doplňuje o nový odstavec 4. takto: 

 
4. výchovná a speciální péče: 
 

             4. 1. poskytování péče o dítě do 3 let věku v denním režimu, příprava a podání  dětské 
stravy ve výchovném zařízení JESLE dle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

3. 
1. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nezměněna. 
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1.9.2016. 
 
 
 
 

V Liberci dne ……………………                                    ………………………………………. 
                                                                                                        Tibor Batthyány 
                                                                                              primátor statutárního města Liberec 



Příloha ke z řizovací listin ě

1.9.2016

 Název organizace:

 Sídlo organizace: Liberec 6, Krejčího 1172/3, PSČ 460 06

 IČO: 65100654

 Forma hospodaření: příspěvková organizace

1. a) Specifikace sv ěřeného majetku:

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK hodnota údaje v K č

  Movitý majetek Software pořizovací 0,00

  Movitý majetek Dlouhodobý nehmotný majetek pořizovací 0,00

  Nemovitý majetek Budovy, haly a stavby pořizovací 1 511 821,66

  Movitý majetek Samostatné movité v ěci pořizovací 10 938 701,51

  Nemovitý majetek Pozemky pořizovací 1 116 800,00

  Movitý majetek Umělecká díla a p ředměty pořizovací 0,00

                                                     C E L K E M : 13 567 323,17

1. b) Specifikace sv ěřeného majetku:

DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK hodnota údaje v K č

  Movitý majetek Drobný dlouhodobý nehmotný majetek pořizovací 154 586,00

  Movitý majetek Drobný dlouhodobý hmotný majetek pořizovací 12 171 805,11

                                                     C E L K E M : 12 326 391,11

k bodu 1.a) - Rozpis sv ěřeného majetku :
Inv. číslo 1 Ozna čení IM Inv. číslo 2 Po ř.hodnota (v K č)

Centrum zdravotní a sociální pé če Liberec, p říspěvková organizace

  V souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec č. .… ze dne ……..… byl vymezen majetek ve 
  vlastnictví Statutárního města Liberec, který se organizaci předává k hospodaření ke dni:

1



EISLHZ00IC56 herní prvek pro sen. Rucken-Massage-Gerat (Krejčíh DHM:0137 158 309,67

EISLHZ00IC61 herní prvek pro seniory Beintrainer (Krejčího) DHM:0138 240 853,76

EISLHZ00IC7W herní prvek pro seniory Ruckentraine (Krejčího) DHM:0139 187 026,23

EISLHZ00I94W budova Holečkova čp. 381, parc. 831, Lbc VII (jesl 875 632,00

EISLHZ00IAJM chodníky, areál jeslí Holečkova 50 000,00

mezisou čet: 1 511 821,66
EISLHZ00IB2S videoprojektor s plátnem DHM:0035, 112 728,00

EISLHZ00IB3N suchá pedikúra DHM:0078, 77 966,00

EISLHZ00IB4I židle hygienická CALYPSO DHM:0091, 89 108,00

EISLHZ00IB5D židle hygienická CALYPSO DHM:0092, 89 109,00

EISLHZ00IAT8 knihovna 4600x1750x400 (pův. IM:2012927-rok DHM:0107, 47 419,00

EISLHZ00IAU3 pult kuchyňský s vařičem DHM:0108, 41 798,00

EISLHZ00IAVY pult kuchyň3600x600x900 DHM:0110, 31 209,00

EISLHZ00IAWT lavice atyp /9 dílů/ DHM:0111, 43 524,00

EISLHZ00IAXO auto Renault KANGOO VP - 1,5dCi 70k Coc DHM:0112, 335 314,00

EISLHZ00IAYJ auto Škoda ROOMSTER HTP Style I4/stříbrný DHM:0113, 314 340,00

EISLHZ00IAZE auto Škoda ROOMSTER HTP Style I4/stříbrný DHM:0114, 293 340,00

EISLHZ00IAOX vana s bočním vstupem PARKER, perlička DHM:0115, 356 777,00

EISLHZ00IAPS vana s bočním vstupem PARKER, perlička DHM:0116, 356 777,00

EISLHZ00IAQN vana s bočním vstupem PARKER, perlička DHM:0117, 356 776,00

EISLHZ00IARI sprchové křeslo CARENDO, vč. příslušenství DHM:0118, 166 191,00

EISLHZ00IASD sprchové křeslo CARENDO, vč. příslušenství DHM:0119, 166 191,00

EISLHZ00IB68 elektrický vakový zvedák Maxi Move s váhou DHM:0120, 151 141,00

EISLHZ00IB73 3L7 7467 - osobní auto Volkswagen Caddy DHM:0121, 366 667,00

EISLHZ00IB8Y 3L7 7468 - osobní auto Volkswagen Caddy DHM:0122, 366 667,00

EISLHZ00IB9T 3L7 7632 - osobní auto Volkswagen Caddy DHM:0123, 366 666,00

EISLHZ00IBAO vana s bočním vstupem PARKER, perlička DHM:0124, 381 500,00

EISLHZ00IBBJ mixážní sprchový panel s desinfekcí DHM:0127, 71 488,00

EISLHZ00IBCE mixážní sprchový panel s desinfekcí DHM:0126, 71 488,00

EISLHZ00IBD9 mixážní sprchový panel s desinfekcí DHM:0125, 71 488,00

EISLHZ00IBE4 stavěcí zvedák DHM:0128, 87 090,00

EISLHZ00IBFZ 3L7 7835 - osobní auto FORD Transit Van DHM:0129, 464 192,00

EISLHZ00IBGU pračka MERON DHM:0130, 178 122,00

EISLHZ00IBHP pračka NW DHM:0131, 102 350,00

EISLHZ00IBIK sušička prádla DHM:0132, 66 796,00

EISLHZ00IBJF žehlící figurína DHM:0133, 250 785,00

EISLHZ00IBKA žehlící stůl ASSE DHM:0134, 155 786,00

EISLHZ00IBL5 žehlící stůl IMESSA+napařovací žehlička k IMESSE DHM:0135, 75 702,00

EISLHZ00IBM0 soubor věcí pro přepravu prádla (3x vozík+poj.tyč) DHM:0136, 74 871,00

EISLHZ00IBNV Recepční pult, javor+sklo, 497x266cm DHM:0140, 177 761,40

EISLHZ00IBOQ Chladící vitrína samoobsl. N503 MAXI SQUARE DHM:0141, 95 175,05

EISLHZ00IBPL Překapávač na teplé nápoje B10HW BONAMAT DHM:0142, 109 651,87

EISLHZ00IBT1 Čelní maska s výjezdním pojezdem UBS391A NERROX DHM:0143, 59 742,70

EISLHZ00IBRB Chladící skříň jednodveřová RS06PX1F ELEKTROLUX DHM:0145, 43 758,64

EISLHZ00IBS6 Mycí stroj na talíře WT65BI ELEKTROLUX DHM:0146, 123 982,84

EISLHZ00IBUW Výdejní stůl skříňový s policemi N21 Nerrox DHM:0147, 82 387,80

EISLHZ00IBVR 3L9 8495 - osobní auto VW Caddy, Kombi DHM:0148, 352 739,00

EISLHZ00IBWM 4L1 2906 osobní auto Škoda Octavia, Kombi DHM:0149, 497 261,00

EISLHZ00IBXH 8A3 4218 nákladní auto VW Caddy DHM:0150, 201 600,00

EISLHZ00IBZ7 sprchový vozík BASIC vč. odpadní hadice DHM:0151, 80 000,00

EISLHZ00IC0V pečovatelský set (lůžko, stolek2x, vozík2x, matrac DHM:0152, 41 795,00

EISLHZ00IBYC 4L3 6257 osobní auto VW CADDY KO TREND, bílá DHM:0153, 528 948,00

EISLHZ00IC1Q pečovatelský set - postel, 2stolky, vozík DHM:0154, 40 028,00

EISLHZ00IC2L pečovatelský set - postel, 2stolky, vozík DHM:0155, 40 029,00

EISLHZ00IC3G korytový žehlič IMESA FI1500/25 DHM:0156, 84 095,00

EISLHZ00IC4B 4L5 3740 náklad. auto VW TRANSPORTER KAST, bílý DHM:0157, 777 439,00

EISLH000L032 keramická pec Rohde TE 100 MCC+ s TC 304 (včetně výbavy)DHM:0158 54 500,00

EISLH000KEDB RZ 4L7 8913 - osobní auto Volkswagen AC Combi, bílá barva DHM:0159 543 291,00

EISLH000K0LX auto WW CADDY 5L0 5921 DHM:0160 550 973,00

EISLH000J8SR sprchovací lůžko TR 2000 DHM:0161 85 300,00

EISLHZ00I9V5 herní prvek - domek hrací KULIHRÁŠEK, areál Holečk 83 710,13

2



EISLHZ00I9W0 herní prvek - vláček KOLEJÁČEK, areál Holečkova 103 167,08

mezisou čet: 10 938 701,51
EISLHZ00I9ZL parcela č. 831, k.ú. Horní Růžodol 372 000,00

EISLHZ00IA09 parcela č. 832, k.ú. Horní Růžodol 544 800,00

EISLHZ00IA14 parcela č. 833, k.ú. Horní Růžodol 200 000,00

mezisou čet: 1 116 800,00

                                                         Celkem : 13 567 323,17

k bodu 1.b) - Rozpis sv ěřeného majetku :

 Tibor Batthyány
V Liberci, dne                                                     primátor statutárního města Liberec

Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek není z důvodu velkého množství a nízkých pořizovacích cen rozepisován jednotlivě, je 
uváděn pouze v celkové hodnotě.

3



heslo "zámek listu" = číslo ORGu
   Údaje souhlasí s přílohou č.1 ke zřizovací listině ke dni:

REKAPITULACE sv ěřeného majetku - PO sociálního odboru

účet:9030006 účet:9030007 účet:9030008 a 13 účet:9030009 účet:9030010 účet:9030011

ORG Název 013-Software 019-DNM 021-Budovy,stavby 022-DHM 031-Pozemky 032-Um ěl.díla

1 990006 Dětské centrum SLUNÍČKO
2 990007 Centrum zdrav. a soc. péče 0,00 0,00 1 511 821,66 10 938 701,51 1 116 800,00 0,00
3 990008 Komunitní středisko KONTAKT

0,00 0,00 1 511 821,66 10 938 701,51 1 116 800,00 0,00

Zpracovala: Pavla Krhounková

      C E L K E M :



1.9.2016

Převod z CZaSP od 1.9.2016 Přírůstek 1-6/2015 Úbytek 1-6/2015

CELKEM 021-Budovy,stavby 022-DHM 031-Pozemky 022-DHM 022 -DHM

69 467 168,21 -925 632,00 -186 877,21 -1 116 800,00
11 703 986,96 925 632,00 186 877,21 1 116 800,00 85 300,00 -451 273,00

664 810,00

81 835 965,17 0,00 0,00 0,00 85 300,00 -451 273,00



   Údaje souhlasí s přílohou č.1 ke zřizovací listině ke dni: 1.9.2016

REKAPITULACE sv ěřeného majetku - PO sociálního odboru

podrozvahové ú čty 9090001 9090002 9090003

ORG Název JHM (OPE) DDNM DDHM CELKEM

1 990006 Dětské centrum SLUNÍČKO 9 096 543,61

2 990007 Centrum zdrav. a soc. péče 0,00 154 586,00 12 171 805,11 12 326 391,11

3 990008 Komunitní středisko KONTAKT 2 644 923,22

0,00

0,00 154 586,00 12 171 805,11 12 326 391,11

Zpracovala: Pavla Krhounková

      C E L K E M :


